
UCHWAŁA NR 218/XXX/21 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia z I raty opłaty za korzystanie 
z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży płatnej do dnia 31 stycznia 2021 r. oraz przedłużenia 
do dnia 31 grudnia 2021 r. terminu wniesienia II i III raty opłaty za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz.U. z 2020r., poz. 1842 ze 
zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 213/XXIX/21 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie zwolnienia z I raty opłaty za 
korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży płatnej do dnia 31 stycznia 2021 r. oraz przedłużenia do dnia 31 grudnia 2021 r. terminu wniesienia 
II i III raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021r. poz.745 z dnia 11 lutego 2021 roku), 
wprowadza się następującą zmianę: 

- skreśla się § 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DBAD4EC-E77E-448B-9133-4AC1FB2CBD5F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.1842 z późn. zm.), wprowadzonym art. 31zzca dała radzie gminy
upoważnienie do podjęcia decyzji w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży bądź przedłużenia terminu na jej
wniesienie.

Rada Gminy Nowa Ruda w zmienianej uchwale: zwolniła z obowiązku dokonania I raty opłaty za
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych , których termin płatności upłynął
31 stycznia 2021r., przyznała zwrot w wysokości 1/3 opłaty rocznej wniesionej przez przedsiębiorców
jednorazowo w całości w terminie do 31 stycznia 2021r., lub zaliczenie na poczet kolejnych rat opłaty I raty
wniesionej w terminie do 31.01.2021 r. Rada Gminy Nowa Ruda przedłużyła również terminy płatności II
i III raty opłaty.

Zwolnienie z opłaty, jej częściowy zwrot bądź przedłużenie terminu dotyczy tylko i wyłącznie
przedsiębiorców posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w  miejscu sprzedaży na terenie Gminy Nowa Ruda .

W świetle brzmienia przepisu art. 31zzca ww. ustawy, rada gminy nie została upoważniona do określenia
w uchwale zasad i trybu zwrotu opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży przedsiębiorcom, którzy w całości jednorazowo wpłacili
ją w terminie do 31 stycznia 2021r. i z tego względu skreśleniu ulega § 4.

Podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione i konieczne.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DBAD4EC-E77E-448B-9133-4AC1FB2CBD5F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

